
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.02.2024   № 46/216 

Пгт Пижанка 

 
О помещениях, предоставляемых 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

представителям политических партий, 

выдвинувших зарегистрированных кандидатов 

в Президенты Российской Федерации 

для встреч с избирателями 

 

В целях обеспечения равных условий для всех зарегистрированных 

кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 

кандидатов, при предоставлении помещений для встреч с избирателями,  

в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ  

«О выборах Президента Российской Федерации», постановлением 

Избирательной комиссии Кировской области от 18.01.2024№60/394-7 «Об 

установлении времени проведения агитационных публичных мероприятий в 

форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, в период проведения избирательной 

кампании по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на 

17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Пижанского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности и пригодные для проведения предвыборных агитационных 

публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их 

доверенными лицами, представителями политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов в Президенты Российской Федерации для 

встреч с избирателями согласно приложению № 1. 

2. Рекомендовать администрации Пижанского муниципального округа 

провести разъяснительную работу с собственниками, владельцами 

помещений об обязанности в случае предоставления помещения 



зарегистрированному кандидату, политической партии не позднее дня, 

следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной 

форме Избирательную комиссию Кировской области о факте предоставления 

помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, 

когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного 

периода другим зарегистрированным кандидатам, другим политическим 

партиям по форме приложения №1 постановления Избирательной комиссии 

Кировской области от 18.01.2024 №60/394-7 «Об установлении времени 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в 

помещениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, в период проведения избирательной кампании по выборам 

Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года». 

3. Направить настоящее постановление администрации Пижанского 

муниципального округа, Избирательной комиссии Кировской области для 

размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель  территориальной  

избирательной комиссии                                               О.А. Наймушина 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                               Е.Ю. Протасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

 территориальной  

избирательной комиссии 

Пижанского района 

Кировской областиот 16.02.2024 № 46/216 

 

 

Перечень помещений, пригодных для проведения  

агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

представителям избирательного объединения для встреч с избирателями 

 

№ Наименование учреждения Адрес 

1. Районный Дом культуры пгт Пижанка, 

ул. Труда, 27 

2. Сельский Дом культуры  д. Ахманово, 

ул. Советская, д.4 

3. Сельский Дом культуры с. Сретенское, 

ул. Труда, д.2 

4. Сельский Дом культуры д. Второй Ластик, 

ул. Советская, д.42 а 

5. Сельский Дом культуры д. Безводное, 

ул. Советская, д.54 

6. Сельский Дом культуры д. Русская Шуйма, 

ул. Молодежная, д.25 

7. Сельский Дом культуры с. Воя, 

ул. Школьная, д.3 

8. Сельский Дом культуры с. Казаково, 

ул. Мира, д.8 

9. Сельский Дом культуры с. Обухово, 

ул. Коммуны, д.11  

10. Сельский Центр досуга д. Павлово, ул. 

Октябрьская, д.8 

11. Областной центр Марийской культуры д. Мари-Ошаево 

ул. Северная, д.3 а 

 


